

Ref: FOI/CAD/ID 3588

Please reply to:
FOI Administrator
Trust Management
Maidstone Hospital
Hermitage Lane, Maidstone
Kent, ME16 9QQ
Email: mtw-tr.foiadmin@nhs.net

07 November 2016

Freedom of Information Act 2000

I am writing in response to your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 in relation to Rostering software.

1. *Does the trust currently use rostering software?*
2. *Please state the name(s) of all rostering provider(s) used, split by the following staffing groups. Where no third parties are used, please explain how these staff are rostered:*
 - a. *Medical & Dental.*
 - b. *Nursing & Midwifery.*
 - c. *AHPs.*
 - d. *Other (please specify).*
3. *Does the organisation store its rostering data on its own servers or in the Cloud? Again please provide this information for each of the following staffing groups:*
 - a. *Medical & Dental.*
 - b. *Nursing & Midwifery.*
 - c. *AHPs.*
 - d. *Other (please specify).*
4. *What other rota management systems are used by the organisation? Please state the names of any providers used and what they are used for.*
5. *Please state the name(s) of all third party tech solutions used by the organisation to manage internal bank staff (Allocate, Liaison, Holt, Brookson etc.). Please split this by the following staffing groups:*
 - a. *Medical & Dental.*
 - b. *Nursing & Midwifery.*
 - c. *AHPs. .*
 - d. *Other (please specify).*

1. Yes.
2.
 - a. DRS, MEDIROTA from RotaMap and manual intervention.
 - b. Rosterpro.
 - c. Rosterpro.
 - d. Some admin and clerical staff are live on Rosterpro.
- 3.

- a. Trust server, The Medirota data is hosted/store in secure RotaMap company servers; Level 3 data Center in East London.
 - b. Trust server.
 - c. Trust server.
 - d. Trust server.
4. Microsoft Office Excel 2010 used to manage Surgery Department on calls.
- 5.
- a. None.
 - b. Rosterpro Bank.
 - c. Rosterpro Bank.
 - d. Admin & Clerical. Rosterpro Bank